
PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO TARYBA 

 

ELEKTRONINĖS APKLAUSOS PROTOKOLAS 

 

2026 m. balandžio 16 d. Nr. DT-2 

Vilnius 

 

Elektroninė apklausa (toliau – apklausa) vyko 2026 m. balandžio 2-8 d. 

 

Apklausos pirmininkė – Laimutė Vaidelienė. 

Apklausos sekretorė – Martyna Langė. 

 

Apklausoje dalyvavo 13 Privalomojo sveikatos draudimo tarybos (toliau – Taryba arba PSDT) 

narių: Laimutė Vaidelienė, Gintaras Kacevičius, Neringa Čiakienė, Egidijus Grigonis, Daiva 

Kamarauskienė, Paulius Kibiša, Rūta Kiršienė, Liutauras Labanauskas, Ramunė Morkūnienė, 

Eglė Neciunskienė, Jelena Kutkauskienė, Laimutis Paškevičius, Donata Telišauskaitė- 

Čekanavičė. 

 

2026 m. balandžio 2 d. Tarybos nariams buvo išsiųstas kvietimas dalyvauti el. apklausoje bei 

vieno svarstomo klausimo medžiaga. Tarybos nariai turėjo balsuoti iki balandžio 8 d. (imtinai). 

Elektroninės apklausos svarstomas klausimas: 

 

1. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. liepos 5 d. 

įsakymo Nr. V-698 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis 

kompensuojamų ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bei jų bazinių kainų 

sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Klausimą pateikė Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Medicinos priemonių kompensavimo skyriaus vedėjas Giedrius Baranauskas. 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 91 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis kompensuojamų ortopedijos 

techninių priemonių ir medicinos priemonių bei jų bazinių kainų sąrašus tvirtina sveikatos 

apsaugos ministras, įvertinęs Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

(toliau – VLK) ir Privalomojo sveikatos draudimo tarybos (toliau – PSDT) nuomones. 

Klausos implantų atsarginiai procesoriai (kochlearinio implanto atsarginis procesorius, 

kaulinio laidumo implanto atsarginis procesorius ir vidurinės ausies klausos sistemos atsarginis 

procesorius) yra įrašyti į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos 

priemonių sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-910 „Dėl Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir 

medicinos pagalbos priemonių sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas V-910), 2.5 eilutę. 

Siekdama pagerinti šių medicinos priemonių kompensavimo sistemą ir kompensuoti jas taip 

pat, kaip ir kitas analogiškas į Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis 

kompensuojamų medicinos priemonių ir jų bazinių kainų sąrašą (toliau – Sąrašas) įtrauktas 

medicinos priemones (pvz., klausos aparatus), Ortopedijos techninių priemonių ir medicinos 

priemonių kompensavimo komisija (toliau – Komisija) 2025 m. liepos 10 d. posėdyje 

nusprendė keisti klausos implantų atsarginių procesorių kompensavimo būdą, įrašant šias 

medicinos priemones į Sąrašą. Komisija taip pat nusprendė klausos implantų atsarginius 

procesorius kompensuoti pagal Įsakymu V-910 patvirtintas diagnozes ir perkelti į Sąrašą 



nustatytas klausos implantų atsarginių procesorių skyrimo sąlygas bei gydytojų profesinę 

kvalifikaciją. 

Vadovaujantis Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis 

kompensuojamų ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bazinių kainų 

nustatymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 

m. lapkričio 2 d. įsakymu Nr. V 1203 (toliau – Aprašas), VLK Ortopedijos techninių priemonių 

ir medicinos priemonių bazinių kainų nustatymo komisija, sudaryta VLK direktoriaus 2016 m. 

rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1K-284 (toliau – VLK komisija), apskaičiavo visų klausos implantų 

atsarginių procesorių (kochlearinio implanto, kaulinio laidumo implanto ir vidurinės ausies 

klausos sistemos) bazines kainas. Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2012 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. V-698 pakeitimo projektas (toliau 

– Įsakymo projektas).  

Kochlearinio implanto, kaulinio laidumo klausos implanto ir vidurinės ausies klausos 

sistemos bei jų atsarginių procesorių įsigijimo išlaidų kompensavimo PSDF biudžeto lėšomis 

tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. 

vasario 29 d. įsakymu Nr. V-164, nustatytos šios bazinės kainos: kochlearinio implanto 

atsarginio procesoriaus – 8 398,98 euro, kaulinio laidumo implanto atsarginio procesoriaus – 

5 370,00 eurų, vidurinės ausies 2 klausos sistemos atsarginio procesoriaus – 5 240,00 eurų. 

VLK komisija 2026 m. apskaičiavo atnaujintas bazines kainas: 

1. kochlearinio implanto atsarginio procesoriaus (tipas KIP-1) bazinė kaina padidėjo 72  

eurais – nuo 8 398,98 euro iki 8 471 euro;  

2. kaulinio laidumo klausos implanto atsarginio procesoriaus (tipas KIP-2) bazinė kaina  

padidėjo 485 eurais – nuo 5 370 eurų iki 5 855 eurų;  

3. vidurinės ausies klausos sistemos atsarginio procesoriaus (tipas KIP-3) bazinė kaina  

padidėjo 953 eurais – nuo 5 240 eurų iki 6 193 eurų. 

 

2025 m. buvo kompensuoti 104 kochlearinio implanto atsarginiai procesoriai, 7 – 

kaulinio laidumo klausos implanto atsarginiai procesoriai ir 3 – vidurinės ausies klausos 

sistemos atsarginiai procesoriai. 2025 m. šioms priemonėms kompensuoti buvo skirta 930 

tūkst. eurų.  

Įvertinus perskaičiuotų bazinių kainų įtaką 2026 m. PSDF biudžetui (atsižvelgiant į 

metinį šių priemonių poreikį), numatoma, kad PSDF biudžeto išlaidos šioms priemonėms 

padidės apie 14 tūkst. eurų. 2026 m. PSDF biudžete minėtoms priemonėms numatyta 1,2 mln. 

eurų. Atsižvelgiant į tai, galima teigti, kad 2026 m. PSDF biudžeto lėšų šių medicinos 

priemonių įsigijimo ir pritaikymo išlaidoms kompensuoti pakaks. 

 

13 narių balsavus už, siūlymui pritarta bendru sutarimu (elektroninių laiškų kopijos 

pridedamos). 

 

NUTARTA. Pritarti PSDT nutarimui „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2012 m. liepos 5 d. įsakymo Nr. V-698 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis kompensuojamų ortopedijos techninių priemonių ir medicinos priemonių bei jų 

bazinių kainų sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

Apklausos pirmininkė 

Laimutė Vaidelienė    

 

Apklausos sekretorė 

Martyna Langė  
 


